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Akciova Spolećnost drive Skodovy zavody v Plzni
(Praga, Czechosłowacja).

Urządzenie do zazworowywania dział, usuwające bieg martwy.
Zgłoszono 12 lutego 1927 r.
Udzielono 20 marca 1929 r.

Pierwszeństwo: 14 kwietnia 1926 r. (Czechosłowacja).

Wiadomo, że przy przewożeniu dział
należy zabezpieczać od wstrąśnień części
ruchome, zwłaszcza lufę i kołyskę działa.
W tym celu stosowano dotychczas rozmai¬
te przyrządy zazworowujące, które miały
jednak tę wadę, iż przy dłuższem użyciu
poszczególne części zużywały się, wskutek
czego powstawały tam pewne biegi martwe
tak, że przyrząd ten nie osiągał celu.

Wynalazek niniejszy usuwa powyższe
braki w ten mianowicie sposób, że część,
jaką należy zabezpieczyć przed wstrzą-
śnieniami, osadza się na jakiejkolwiek czę¬
ści nieruchomej w taki sposób, że jakiekol¬
wiek zużycie się czy to części, którą się za¬
bezpiecza, czy to tej, która służy do za¬
bezpieczenia, może być usunięte, zapomo-

cą przyciągnięcia lub dociśnięcia w nieo¬
graniczony sposób.

Fig. 1 i 2 uwidoczniają jedną z postaci
wykonania wynalazku.

Kołyska 1 posiada po bokach uszy 2,
które najlepiej jest wykonać otwartemi. W
uszy te wprowadza się zboku w sposób
znany sworznie zabezpieczające 3, osa¬
dzone w odpowiedniej części łoża 4 działa,
co zabezpiecza kołyskę od ruchów bocz¬
nych. W celu zapobieżenia również i in¬
nym ruchom kołyski w innym kierunku
przyciąga się ją do pomienionych sworzni
3 zapomocą odpowiedniego mechanizmu,
jak np. zapomocą wskazanych na rysunku
ściągaczy 5.

Jeżeli zaszło jakiekolwiek zużycie, czy



to w kierunku poziomym czy pionowym,
to nie będzie ono w stanie wywrzeć skut¬
ku szkodliwego, gdyż fciożna zawsze do¬
ciągnąć zarówno sworznie 3, jak i ściąga¬
cze 5.

Rysunek wyobraża jedną tylko postać
wykonania wynalazku, zadanie można jed¬
nak rozwiązać w sposób najrozmaitszy:
tak np. można zastąpić umocowanie bocz¬
ne pojedynczą przecznicą, założoną w ko¬
łyskę 1, która w tym przypadku spocznie
na części łoża, i dociągać ją następnie za-
pomocą znanych ściągaczy lub w inny spo¬
sób.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Urządzenie do zazworowywania
dział, znamienne tern, że część zabezpie¬
czana (1) przyciąga się do części założo¬
nej albo dającej się założyć (3), sprzężo¬
nej tak, że się może przesuwać z częścią
nieruchomą (4), zapomocą odpowiedniej

również dającej się nastawiać części (5),
umożliwiającej stałe przyciąganie części
zabezpieczanej (1) do części założone') (3),
w celu mianowicie usunięcia biegów mar¬
twych, powstających wskutek zużycia po¬
wierzchni stykowych (1 i 3).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że części zabezpieczające (3
i 5) wykonane są w ten sposób, iż można
usuwać biegi martwe w rozmaitych kierun¬
kach.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tern, że część przyciągająca (5), a
również i część (3), na której spoczywa
część zabezpieczona, można osadzać lub
przesuwać w ten sposób, że części te, w po¬
łożeniu niezabezpieczonem, nie przeszka¬
dzają ruchom części zabezpieczonej.

A k c i o v a Spolecnost
drive Skodovyzavody vPlzni.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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